
zg.j D.D.G. N. ___ _ 

REPUBBLICA ITALIANA 

~ 
REGIONE SICILIANA 

Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 
Dipartimento delle Autonomie Locali 

Il Dirigente Generale 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. lO ed in particolare l'articolo 3, comma 2, nella 
parte in cui prevede che le determinazioni per l'organizzazione degli uffici e le misure 
inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono assunte dagli organi preposti alla gestione 
con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro; 

VISTO, inoltre, l'articolo 9, comma l, della stessa legge regionale n. 10/2000, nella parte in 
cui prevede che per il conferimento di ciascun incarico dirigenziale e per il passaggio ad 
incarichi dirigenziali diversi si tiene conto della natura e delle caratteristiche dei programmi 
da realizzare, delle attitudini e della capacità professionale del singolo dirigente, dell'attività 
svolta, applicando di norma il criterio della rotazione degli incarichi; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica 
dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui ali' articolo l della legge regionale 15 
maggio 2000, n. l O per il quadri ennio giuridico 2002-2005 e per i bienni economici 
2002-2003 e 2004-2005 ed in particolare gli articoli 9, lO e 36; 

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione siciliana 18 gennaio 2013, n. 6, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. l O del 28 febbraio 2013 recante il 
Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.l9; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 852 del 27 febbraio 2013 di conferimento 
dell ' incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale delle Autonomie locali 
dell 'Assessorato regionale delle Autonomie locali e della Funzione pubblica e del Personale 
ali' Arch. Giuseppe Morale; 

VISTA il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento delle Autonomie Locali n. 296 del 
27 settembre 2013 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Margherita Rizza l'incarico di 
dirigente responsabile del Servizio l o "Assetto Istituzionale e Territoriale degli Enti Locali" 
ed è stata fissata al l o ottobre 2013 la cessazione dell'incarico della dott.ssa Vita Aurora 
Dioguardi quale dirigente responsabile ad interim del Servizio l o "Assetto Istituzionale e 
Territoriale degli Enti Locali"; 

CONSIDERATO che per mero errore di battitura all'articolo 3 del surrichiamato decreto 296 
del 27 settembre 2013 è stato indicato l'incarico della dott.ssa Rizza Margherita relativo al 
"Servizio 3°" invece di quello del Servizio l o; 



RITENUTO, pertanto, di dovere rettificare l'art. 3 del 27 settembre 2013; 

DECRETA 

Articolo Unico 

L'art. 3 del decreto n. 296 del 27 settembre 2013 è così sostituito: 

"Con l'insediamento il l o ottobre 2013 della Dott.ssa Margherita Rizza quale dirigente 
responsabile del Servizio l o cessa l'incarico di dirigente ad interim affidato alla Dott.ssa Vita 
Aurora Dioguardi con il decreto del Dirigente Generale pro-tempore n. 39 del 14 maggio 
2012." 

Palermo, lì è 2 t\11. 20\3 


